
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2412 del 22/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2412 del 22/11/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 247 del 19/11/2021 
PROPOSTA N. 2981 del 19/11/2021 

 
OGGETTO: liquidazione pavind srl - fattura n. 112/21 PA 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla 

dott.ssa Sorrentino l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata 

ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed 

integrata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio 

Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; 

Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la Deliberazione di G.C. n. 69 del 31/03/2021 di approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell’art 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale;  

 la Deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS la 

deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la Deliberazione C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 il Piano della perfomance 2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 

29/04/2021, con la quale è stato approvato anche il PEG 2021-2023; 

 la Deliberazione di G.C. n. 125 del 7/06/2021 recante “Adeguamento previsioni di cassa, 

bilancio di previsione 2021/2023 alle risultanze del rendiconto di gestione 2020”; 

 la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 con cui si approvava il rendiconto della 

gestione relativo all’annualità 2020; 

 la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 con cui è stato approvato l’assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la determinazione di cui al RG n. 2017 del 04/10/2021 con cui si affidava alla ditta 

Pavind Srl, con sede in via SS 17KM 94,75 – 67039 - Sulmona (AQ), P.Iva  01345170664, il 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2412 del 22/11/2021 

servizio di sanificazione e pulizia degli ambienti adibiti a seggio elettorale come individuati nel 

capitolato allegato alla suddetta determinazione, in vista delle elezioni comunali del 3 e 4 

ottobre 2021, ed all’uopo si impegnava la somma di euro 12.000,00 sul capitolo 230/1, 

denominato “Spese per elezioni amministrative-servizi”.  

Vista la fattura n. 112/21-PA del 31/10/2021 di cui al prot. n. 47131 del 15.11.2021 inviata 

dalla suddetta ditta Pavind Srl per un importo di € 11.999,99 comprensivo di Iva al 22% 

(giusta trattativa diretta Mepa 1842277 del  27.09.2021), recante CIG: Z813332235; 

Accertata la corretta e puntuale prestazione del servizio di sanificazione effettuato; 

Visto il CIG: Z813332235; 

Visto il DURC della ditta in parola, in corso di validità; 

Richiamato l’impegno di spesa n. 2021-1-862-1, capitolo 230/1 annualità 2021; 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento integrativo del Comune di Sulmona;  

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il pagamento 

in favore della ditta sarà operato per l'importo al netto dell’Iva; 

DETERMINA 

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di liquidare la ditta Pavind Srl, con sede in via SS 17KM 94,75 – 67039 Sulmona (AQ) 

P.Iva  01345170664, per il servizio di sanificazione e pulizia degli ambienti adibiti a seggio 

elettorale come individuati nel capitolato allegato alla determinazione di cui al R.G. n. 2017 

del 04/10/2021, per le elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021, per un importo di € 

11.999,99 comprensivo di Iva al 22%, giusta fattura n. 112/21-PA del 31/10/2021 di cui al 

prot. n. 47131 del 15.11.2021 -  Esigibilità Iva: Split Payment - Modalità di 

pagamento: bonifico Bancario, IBAN riportato in fattura – CIG Z813332235; 

3) di imputare la somma complessiva di euro 11.999,99 sul CAP/PEG n. 230/1, impegno n. 

2021-1-862-1; 

4) di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta PAVIND SRL solo la quota 

imponibile, al netto IVA; 

5) di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in 

capo alla sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

       IL RUP 

Dott. Antonio Pecilli 

 Il Dirigente 

 Dott.ssa Filomena Sorrentino 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2981 del 19/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2412 del 22/11/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

19/11/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2981 del 19/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 2072 1 862 PAVIND SRL 11.999,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 22/11/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3320 

Il 23/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2412 del 22/11/2021 con oggetto: 

liquidazione pavind srl - fattura n. 112/21 PA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/11/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


